3

[image: image1.png]

Совет депутатов городского округа город Бор

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ
от 28 апреля 2020 года

№22
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Бор от 15 декабря 2014 года № 93

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов городского округа город Бор решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Бор от 15 декабря 2014 года №93 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город Бор Нижегородской области» (в редакции решений Совета депутатов городского округа город Бор от 28 июля 2015 года №55, от 27 октября 2015 года №25, от 29 марта 2016 года №33, от 28 июня 2016 года №51, от 20 декабря 2016 года №82, от 25 июля 2017 №41 и от 29 октября 2019 года №76), следующие изменения:
а) статью 11 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) устанавливает порядок формирования перечня налоговых расходов городского округа город Бор, порядок оценки налоговых расходов городского округа город Бор;»;

б) дополнить статьей 16.1 следующего содержания:

«Статья 16.1. Перечень и оценка налоговых расходов городского округа город Бор
1. Перечень налоговых расходов городского округа город Бор формируется в порядке, установленном администрацией городского округа город Бор, в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам.

2. Оценка налоговых расходов городского округа город Бор осуществляется ежегодно в порядке, установленном администрацией городского округа город Бор с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.
Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики городского округа город Бор, а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ.»;

в) в части 5 статьи 36 слово «их» заменить словом «его»;

г) часть 2 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальный финансовый контроль в отношении объектов контроля (за исключением участников бюджетного процесса, бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием городского округа город Бор в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги указанных юридических лиц осуществляется в процессе проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, получателей бюджетных средств, заключивших договоры (соглашения) о предоставлении средств из бюджета, муниципальные  контракты, или после ее окончания на основании результатов проведения проверки указанных участников бюджетного процесса.»;

д) абзац 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«1. Полномочиями Департамента финансов по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:»;

е) в пункте 7 части 2 статьи 40 слова «осуществления торгов» заменить словами «осуществленных закупок товаров, работ, услуг»;

ж) часть 2 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«2. Под предписанием в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации понимается документ Департамента финансов, направляемый объекту контроля в случае невозможности устранения либо неустранения в установленный в представлении срок бюджетного нарушения при наличии возможности определения суммы причиненного ущерба городскому округу город Бор в результате этого нарушения. Предписание содержит обязательные для исполнения в установленный в предписании срок требования о принятии мер по возмещению причиненного ущерба городскому округу город Бор.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.
3. Положения подпунктов а, б пункта 1 настоящего решения применяются с 1 января 2020 года.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Бор сегодня», сетевом издании «БОР-оффициал» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.borcity.ru.
Глава местного самоуправления                                                           А.В. Кочетов